124, I, “b”, da Lei nº
14.133/2021, conforme tabela abaixo. 

Item Especificação Quantidade de
Postos

Prazo
(meses) Valor Unitário Valor Total

4 Encarregado Geral 3 4 R$ 10.241,92 R$ 122.903,04
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor do presente termo aditivo é de R$ 122.903,04 (cento e vinte e dois mil, novecentos e
três reais e quatro centavos).

2.2. O valor atual da contratação é de R$ 12.197.344,61 (doze milhões, cento e noventa e sete mil,
trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos).

2.3. Com as alterações, o valor da contratação passará a ser de R$ 12.320.247,65 (doze milhões,
trezentos e vinte mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).

2.4. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA NOTA DE
EMPENHO